

خیر

استانداران موظف به فروش ساختمان‌های ملکی برای تکمیل مجتمع‌های اداری شدند

گروه سیاسی: دیروز نمایندگان مجلس چند بند از لایحه بودجه سال ۹۷ را بررسی کردند.نمایندگان مجلس شورای اسلامی استانداران را موظف کردند برای تکمیل یا احداث مجتمع‌های اداری شهرستان‌ها، ساختمان‌های ملکی دستگاه‌های اجرایی را به فروش برسانند.نمایندگان با تصویب بند ۵» تبصره ۱۲ لایحه بودجه ۹۷ مصوب شد به منظور تکمیل یا احداث مجتمع‌های اداری شهرستان‌ها، استانداران موظفند پیشنهاد فروش ساختمان‌های ملکی دستگاه‌های اجرایی مستقر در شهرستان‌های استان به استثنای اموال دستگاه‌های زیر نظر مقام معظم رهبری و موارد مصداق مندرج در اصل ۸۳ قانون اساسی را به شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان ارائه و پس از تصویب، درآمد حاصل را به درفین درآمد عمومی‌زاد خزانه‌داری کل کشور واریز کنند.همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه رسیدگی به بخش درآمدی لایحه بودجه ۹۷، به دستگاه‌های اجرایی اجازه دادند از محل فروش اموال و دارایی‌های غیرمنقول خود درآمد کسب کنند. نمایندگان مجلس تصمیم‌گیری درباره واریز سود حساب‌های قوای سه‌گانه به خزانه را به کمیسیون تلفیق واگذار کردند.
بند الحاقی ۴ تبصره ۱۲ در بخش درآمدی مورد بررسی قرار گرفت. در این بند آمده بود سود حساب‌هایی که تحت هر عنوان قبل از تصویب این قانون از سوی دستگاه‌های مشمول ماده ۲۹ قانون برنامه ششم و ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری به استثنای بانک‌ها و شرکت‌های بیمه دولتی افتتاح شده، باید به حساب خاصی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز شود.علی لاریجانی رییس مجلس در این باره، گفت: در این بند باید صندوق توسعه ملی، صندوق نوآوری و شکوفایی و هیات امنای دانشگاه‌ها و موارد اصل ۱۱۰ (نهادهای زیر نظر رهبری) مستثنی شوند لذا باید این بند به کمیسیون تلفیق ارجاع شود تا اصلاحات لازم در آن اعمال شود.

همچنین نمایندگان مجلس بررسی بخش درآمدی تبصره ۱۴ لایحه بودجه در مورد هدفمندی یارانه‌ها را در دستور کار داشتند که محمدحسین فرهنگت عمو هیات رییس مجلس در این باره، گفت: آقای تاجگردون رییس کمیسیون تلفیق بودجه گفتند که این تبصره مجددا در کمیسیون تلفیق در حال بررسی است لذا رسیدگی به آن به روزهای بعد موکول شود.
همچنین نمایندگان مجلس بند مربوط به افزایش سرمایه شرکت توتابیر در بودجه سال ۹۷ را برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع کردند.
بند «ج» تبصره ۱۵ لایحه بودجه کل کشور سال ۹۷ در جلسه علنی دیروز بعدازظهر (دوشنبه) در دستور کار مجلس قرار گرفت.در این بند به شرکت توتابیر اجازه داده شده از محل مطالبات خود از شرکت‌های توزیع نیروی برق نسبت به افزایش سرمایه در این شرکت‌ها اقدام کند و وزارت اقتصاد در اجرای قانون اصل ۴۴، سهام مزاد با ۴۹ درصد شرکت توتابیر در این شرکت‌ها را تا سقف ۲۵ هزار میلیارد تومان به بخش غیردولتی با رعایت سیاست‌های اصل ۴۴ و قوانین و مقررات نحوه واگذاری سهام و با اولویت شهرداری‌ها در قبال مطالبات قطعی آنها از دولت و یا آورده نقدی واگذار کند.

همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌به وزارتخانه‌های تعاون و ارتباطات و دستگاه‌های وابسته به آنها اجازه دادند تا سف ۵۰۰ میلیارد ریال اموال غیرمنقول مزاد خود را بفروشند.

برای اجرای اصل ۵۹ قانون اساسی اجماع حاکمیتی لازم است

ایسنا: یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت:برگزاری همه‌پرسی که ذیل اصل ۵۹ قانون اساسی قرار می‌گیرد، می‌تواند امیدواری را به جامعه مدنی بازگرداند، اما مهندمند موضوع بگرام اجرای این موضوع نیز نیازمند اجماع در تمام سطوح حاکمیتی است.

عبدالله ناصری با اشاره به سخنرانی روز گذشته رئیس‌جمهور در رابطه با توجه به اصل ۵۹ قانون اساسی که به برگزاری همه‌پرسی می‌پردازد، اظهار کرد: فلسفه قانون اساسی برای اصل ۵۹ به زمانی که شرایط پیچیده است، باز می‌گردد. زمانی که قانونگذاران و خبرگان قانون اساسی این اصل را تدوین می‌کردند، به شرایط پیچیده و خاص فکر می‌کردند. طبیعا اگر الان هم بپذیریم که کشور شرایط بسیار بحرانی دارد، که باید بپذیریم، می‌توان از این امکانی که قانون در اختیارمان گذاشته است، استفاده کرد.

وی ادامه داد: باید توجه کرد بحث فرزاندمود امروز یک بحث مابه التوافق در حاکمیت نیست. برخی‌ها برخلاف نظر آقای روحانی نظرشان بر این نیست که کشور در شرایط بحرانی است و دچار پیچیدگی‌هایی شده که باید با اصل ۵۹ به رسی‌دهی کرد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه«اجرای این اصل با پارادوکس‌هایی هم روبرو است»، خاطر نشان کرد: طبق قانون اگر دو سوم مجلس برای تصویب موضوعی رای دهند و قانون فرزاندمود در موضوع خاصی تصویب شود، شورای نگهبان باید به موضوع ورود پیدا کند. من به عنوان کنشگر سیاسی معتقد هستم که یکی از بحث‌هایی که برای جامعه مدنی بسیار راهگشا خواهد بود، فاصله جامعه مدنی با حاکمیت را کمتر می‌کند، بحث برگزاری همه‌پرسی در مورد موضوع نظرات استصوابی است. با توجه به تفسیری که خود آقایان از این موضوع دارند، این پارادوکس ایجاد می‌شود که آیا شورای نگهبان که خود یک طرف ماجرا است، همه‌پرسی در مورد این موضوع را ایجاد می‌کند یا خیر.

وی در پایان یادآور شد: برگزاری فرزاندمود زمانی اتفاق می‌افتد که در تمام سطوح حاکمیتی موافقت بر سر آن موضوع وجود داشته باشد درست مثل موضوع بگرام. حتما اگر باب این اتفاق در کشور ما باز شود، امیدواری اجتماعی قابل توجهی را ایجاد می‌کند. اصل ۵۹ قانون اساسی امید از دست رفته جامعه را می‌تواند بازگرداند.

مردم با وجود مشکلات معیشتی دشمن شناس هستند

روابط عمومی‌قوه قضاییه: رئیس قوه قضاییه حضور میلیونی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن را موجب افزایش اقتدار ملی و خنثی ساختن توطئه‌های دشمنان دانست و با بیان اینکه چنین حضور باشکوهی پشتوانه عظیم قوای برای خدمت رسانی هرچه بیشتر است، از همه مسئولان خواست که قدردان بصیرت مردم به عنوان یکی از برترین نعمات الهی باشند.
آیت الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، راهپیمایی ملت ایران در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را باشکوه، مثال زدنی و چشمگیر توصیف کرد و گفت: این حضور عظیم برای همه جهانیان در این برهه خاص شنگتگی آفرید. همه باید خدا را برای نعمت بصیرت، عزم و همت مردم در ایستادگی به پای ارزش‌های انقلاب بشاکر باشیم.
رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: دشمن شناسی در شرایطی که مردم مشکلات معیشتی دارند و دشمن هم با سوء استفاده از این شرایط اقدام به سبمایش علیه نظام می‌کند، کار دشواری است اما می‌بینیم که ملت در اقصی نقاط این سرسزمین از شهرهای بزرگ گرفته تا روستاهای کوچک با وجود همه مشکلات به این تشخیص در شناسایی دوست از دشمن رسیده اند و با حضور خود در صحنه، اتحاد ملی را به رخ جهانیان می‌کشند. چنین هوشمندی و درایتی که در مردم وجود دارد قطعاً از عنایات حق تعالی است و همه باید قدردان این نعمت باشیم.
آملی لاریجانی با بیان اینکه مردم عزیز ما در حفظ ارزشها و دستاوردهای مسئولان یاید بنا به تعبیر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) با روحیه انقلابی و کار جهادی به بصیرت مردم پاسخ دهند و برای خدمت هرچه بیشتر تلاش کنند.
بنیاد فراموش کرد که عبادت صرفاً نماز و روزه نیست بلکه حسب برخی روایات، غیر گرفتاری مردم به سبب رسیدگی به مشکلات است.
بنیاد عبادات است. رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: هرکس باید در چارچوب وظایف قانونی و مسئولیت‌های شرعی و حقوقی که برعهده دارد به صورت صحیح خدمت رسانی کند.
نظرهای مستمتر و انجام درست امور از مهمترین خواسته‌های مردم است. گفتار ما سرشار از استدلال‌های مادی و معنوی است و حضور باشکوه مردم در صحنه نیز همانند آنچه که در راهپیمایی ۲۲ بهمن شاهد بودیم ، بهترین پشتوانه برای قوا جهت خدمت رسانی هرچه بیشتر است. در چنین شرایطی فقط کافی است صادقانه با مردم سخن بگوییم و وظایف خود را به درستی انجام دهیم تا مشکلات کشور رفع شود.

بازداشت فعالان محیطزبستی پس از رسانه‌ای شدن و خبر درگذشت کاووس سیدد امامی از اساتید دانشگاهی به یکی از اصلی‌ترین موضوعات فضای خبری تبدیل شده است. بروجردی در خصوص مرگ کاووس سیدداممی در زندان اوین، گفت: دیروز صبح (دوشنبه ۲۳ بهمن ماه) فراتر از کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، جلسه‌ای با حضور تعدادی از نمایندگان مجلس و با حضور نایب رئیس مجلس ،جناب آقای مطهری برگزار شد و فیلم وی در زندان اوین را مشاهده کردیم.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: کاووس سیدداممی متأسفانه به هر دلیل شرایط زندان را نتوانسته تحمل کند، هرچند وی در سلول عادی نگهداری نشده است، در واقع کاووس سیدداممی با توجه به اینکه استاد دانشگاه بوده، در سلول مناسب نگهداری شده است.

وی افزود: در فیلم مذکور هم نشان می‌دهد که کاووس سیدداممی پیراهن خود را در آورده و برای خودکشی آماده می‌شود. خانواده و وی نیز این اتفاق را پذیرفتند لذا درخواست کالبدشکافی هم نکرده‌اند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: خودکشی کاووس سیداممی در زندان اوین در این جلسه که با حضور تعدادی از نمایندگان و نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، برگزار شد نیز تأیید کردید.

همچنین علی مطهری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: دیروز (دوشنبه) جلسه‌ای در خواست‌اطلاعات سپاه با حضور تعدادی از نمایندگان از گرایش‌های مختلف سیاسی مجلس برگزار شد و توضیحاتی درباره فوت سید امامی به نمایندگان ارائه شد.وی افزود: در این جلسه همچنین فیلمی از داخل سلول آقای سیدد امامی نشان دادند. در این فیلم لحظه خودکشی مشهود نیست اما حدود هفت هشت دقیقه ایشان (سید امامی) مشغول اقاماتی است که نشان می‌دهد احتمالاً قصد خودکشی دارد. در اینجا کواتهی اپراتور روشن است که متوجه این اتفاق نشده در حالیکه باید زودتر متوجه می‌شده و از این اتفاق جلوگیری می‌کرده است. به نظر می‌رسد در این زمینه کوتاهی شده و خودشان هم قبول دارند.این نماینده مجلس اضافه کرد: توضیحاتی هم درباره فوت آقای سید امامی ارائه شد که به نظر کافی نیست و نیاز است توضیحات بیشتری ارائه شود تا جوانب مختلف قضیه روشن شود.نایب رییس مجلس با اشاره به اتهام وارده به سید امامی در خصوص جاسوسی، یادآور شد: مبارزه با جاسوسی کار تخصصی وزارت اطلاعات است و بهتر است این دو نهاد در کار یکدیگر دخالت نکنند.مطهری در پایان با بیان اینکه تمام کسانی از نزدیک سیدامامی را می‌شناختند نظر مثبتی درباره شخصیت وی داشتند، گفت که مجلس منتظر تکمیل اطلاعات خود در این زمینه و ارائه توضیحات کافی درباره فوت آقای سید امامی در زندان است.

فردوسی سیدامامی در حال بررسی است

همچنین حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در گفت‌وگو با ایلنا، درباره بازداشت تعدادی از فعالان

ورود مجلس به درگذشت یک استاد دانشگاه در اوین

اژه‌ای : خودکشی سید امامی در حال بررسی است



کواکیبان با اخطار چند اصل قانون اساسی:

وزرای اطلاعات و دادگستری درباره اتهام جاسوسی بازداشت‌شدگان اخیر توضیح دهند

وی با تأکید بر اینکه مردم به نظام و انقلاب خود علاقه‌مندند و در مقابل آمریکا کوتاه نمی‌آیند، اظهار داشت: چند روز گذشته چند فعال زیست‌محیطی را دستگیر کرده‌اند اما با مرگ دکتر سید امامی از استادان دانشگاه امام صادق اعلام شد که پرونده جاسوسی و موضوع خودکشی بوده است.

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: وزرای اطلاعات و دادگستری توضیح دهند که اگر پرونده جاسوسی بوده است، این بازداشت‌شدگان جاسوس کدام سرویس اطلاعاتی بیگانه بوده‌اند و اگر خودکشی صورت گرفته چرا مسئولان زندان ما وقت نمی‌کنند؟ و از بروز چنین حوادثی جلوگیری نمی‌نمایند.

درگذشت سیدکاووس سیدامامی چه بوده است؟ اظهار داشت: من هم ششدهام ایشان خودکشی کرده‌اند اما هنوز از جزئیات آن اطلاع ندارم.

محسنی اژه‌ای در پاسخ به این سؤال که با توجه به خودکشی سیدکاووس سیدامامی و دو نفر دیگر در زمان اعتراضات، موجب ایجاد سؤال برای مردم و ایجاد این شبهه شده است که چرا سازمان زندان‌ها مراقبتی نسبت

به بازداشت‌شدگان ندارد. آیا قوه قضاییه برنامه‌ای برای رسیدگی به این تقصیر از سوی سازمان زندان‌ها دارد؟ تصریح کرد: مراقبت می‌شود اما این‌س موضوع اخیر نیز در حال بررسی است که ببینیم چگونه اتفاق افتاده است.

نماینده تهران در مجلس از وزرای دادگستری و اطلاعات خواست درباره چند متهم جاسوسی و فعال زیست محیطی بازداشت‌شده در روزهای اخیر توضیح دهند.
به گزارش فارس، مصطفی کواکیبان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی عصر دیروز و در پایان نشست علنی مجلس طی اخباری مستند به اصول ۲۲،۲۳ و ۲۹ قانون اساسی گفت: حلاوت حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن موجب شده است که ما مجلس نشینان، دولتی‌ها و دستگاه قضا بر کارآمدی خود بیفزاییم. بسیاری از مردم از برخی مسولان گلابه دارند اما با ششور و نشاط در راهپیمایی شرکت کردند و از مسولان فقط کارآمدی کارآمدی می‌خواهند.

محیطزیست و ادعای خودکشی سید کاووس سیدامامی، استاد دانشگاه و فعال محیطزیست گفت: افرادی به اتهام دادن اطلاعات طبقه‌بندی شده و از مراکز حساس به سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه از جمله رژیم صهیونیستی و آمریکا در روزهای گذشته دستگیر شده و بعضی از آنها در بازداشت هستند.

وی ادامه داد: فرد مورد نظر شما جزو همان بازداشت‌شدگان بوده است اما اینکه برای چه کسانی و به چه میزانی اتهامشان اثبات می‌شود باید تا پایان بررسی‌ها و دادگاه صبر کرد.

معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به این سؤال که علت

سخنگوی سازمان انرژی اتمی:

در بگرام پیش‌بینی الحاقیه و اصلاحیه وجود ندارد

تحریم‌های اولیه که همچنان وجود دارد. یعنی یک شخص آمریکایی امع از حقیقی و حقوقی نمی‌تواند در ایران سرمایه‌گذاری کند. این شخص حقیقی – حقوقی را تعریف کردند، یکبار گفتند ۷۵ درصد سهام شرکت آمریکایی باشد بعد گفتند ۵۰ درصد بعد هم ۲۵ درصد. نوع دوم تحریم‌های آمریکا یعنی تحریم‌های ثانویه است که برای غیر آمریکایی‌ها تدوین شده است. براساس این تحریم اگر شخصی در ایران سرمایه گذاری کند دیگر از سرمایه گذاری در آمریکا محروم می‌شود.

وی ادامه داد :
اتفاقی که افتاد این بود که پیش‌بینی در این وضعیت مهم این است که ما درست بازی کنیم. در حال حاضر که آمریکا به تنهایی این تحریم‌های اولیه را دنبال می‌کند کارش فوق العاده سخت است. اثر بخشی این تحریم‌ها به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش می‌یابد. همچنین اروپایی‌ها هم حتی گفتند در این زمینه دنبال مکانیزم‌هایی هستند که از شرکت‌های خود



رئیس فراکسیون محیطزیست مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیگیری‌های این فراکسیون در مورد بازداشت فعالان محیطزیست و همچنین خبر خودکشی دکترسید امامی در زندان، از توضیحات کارشناسان اطلاعات سپاه در این باره خبر داد.

محمدرضا تابش در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در ادامه پیگیری‌های فراکسیون محیطزیست امروز هم با خانواده‌های فعالان بازداشت شده محیطزیست و برخی کارکنان موسسه حیات وحش میراث پارسیان بنا به درخواست آنها دیدار کردیم و نظرات کارشناسان اطلاعات سپاه را در این باره استماع کردیم.

وی افزود: اظهارات خانواده‌های زندانیان و کارکنان این موسسه مبنی بر چارچوب‌دار بودن فعالیت‌ها و هماهنگی با دستگاهها و نهادهای ذریبط در همه مراحل انجام کار حتی ارتباطات بین‌المللی بود و این‌که تلاش‌های آنها معطوف به حفاظت از محیطزیست و جلوگیری از تخریب بیشتر آنها و صیانت از گونه‌های جانوری و گیاهی نادر بوده است.

تابش یادآور شد: کارشناسان اطلاعات سپاه نیز با ارائه توضیحاتی ادعای نفوذ سروسپ‌های خارجی در برخی عرصه‌های فعالیت این موسسه را مطرح کردند و به اظهارات برخی متهمین علیه متوفی استناد می‌کردند.

وی همچنین خاطر‌نشان کرد: موضوع اعلام خودکشی آقای دکتر سید امامی نیز در دست بررسی است و این‌سؤال مطرح است چرا مسئولان ذریبط در زندان علیرغم آن‌که آن‌جا به دوربین مدار بسته مجهز بوده متوجه این حادثه نشده‌اند.

رئیس فراکسیون محیطزیست مجلس در پایان گفت که این فراکسیون ظرف یکی دو روز آینده با تمامی مسئولان امر جلساتی را برای پیگیری این موضوع برگزار خواهد کرد. همچنین مشاور رییس‌جمهور از ابتدای ماجرا تا کنون به صورت مداوم نسبت به قضایای اخیر واکنش نشان داد

و در تازه‌ترین توییت خود نوشت: قاضی‌ها و دادستان‌ها و ضابط‌ها و بازپرس‌ها و بازجوها نه معصومنند ، نه بی‌خطا و نه خالی از حب و بغض. همانگونه که نظارت بر قوه مجریه و ضوابط است اعمال نظرات بر رفتار با متهمان و محکومان هم ضروری است. مصیبت یک مرتضوی برای یک کشور کافی بود، او را تکذیر نکنیم. کاوه مدنی نیز که پیشتر محمود صادقی از بازداشت وی نیز خبر داده بود و این خبر توسط روابط عمومی سازمان محیطزیست تکذیب شده بود

در تویییت نوشت: امیدوار به از بین رفتن تنگ نظری‌ها، امیدوار به ایجاد آرامش خاطر فعالان و دغدغه‌مندان محیطزیست وطن، امیدوار به رفع دغدغه چشم انتظاران امیدوار برای روشن شدن هر چه سریع‌تر حقیق .

دادستان تهران نیز در پاسخ به این سؤال که آیا فرد بازداشتی که فعال محیطزیست بوده در زندان خودکشی کرده است و آیا ارتباطی با پرونده دستگیری جاسوسان دارد یا خیر؟ گفت: این فرد یکی از همان متهمان بوده است و با توجه به اینکه دادسته است اعتراضات زیادی هم علیه وی شده و هم خود اعترافات داشته متأسفانه در زندان دست به خودکشی زده است.

برجام در این خصوص نجسب است چیزی به آن نمی‌چسبد. به کجا و به کدام قسمتی می‌خواهند الحاقیه بچسبانند. کجا را به لحاظ حقوقی باز گذاشتیم که بتوانند بچسبانند. پس در سازوکار

حقوقی برای الحاق جایی وجود ندارد. کمالوندی گفت: ببینید وقتی شما یک توافق می‌کنید، برای اصلاح آن باید سازوکار مشخصی تدوین شده باشد. یک کنوانسیون ممکن است جایی برای اصلاح بگذارد و به همین دلیل نحوه اصلاح را هم پیش بینی می‌کند، مثلا می‌گوید سه چهارم اعضا موافقت کنند و بعد جلسه تشکیل بدهند در چنین توافقی‌هایی یعنی جایی برای اصلاح گذاشته شده است ولی در برجام چنین موضوعی وجود ندارد؛ کجای برجام گفته شده است که اگر خواستید بپایید اصلاح کنید یا چیزی به آن اضافه کنید. به زور هم نمی‌شود به آن چیزی چسباند. وی ادامه داد: بنابراین این کار از نظر حقوقی امکان پذیر نیست، از نظر سیاسی هم این کار شدنی نیست. البته ممکن است یک روش‌های جدید ایجاد کنند چرا که در مالم سیاست همه چیز ممکن است و می‌شود. و در چنین صورتی به نظر من آمریکا کارهای اشتباه قبلی خود را تکرار می‌کند.

کشورها یک توافقی داشتیم و این توافق ما با اینها از طرف یکی نقض شده است. بنابراین برای تصمیم‌گیری باید همه‌جوانب بررسی شود. کمالوندی گفت: پاراگراف ۳۶ این حق را به ما داده که اگر ایران ببیند نقضی در اجرای برجام صورت گرفته (می‌تواند این نقض فاحش باشد توافقی خارج شود) بر صورت کلی با جزئی بخشی از تعهدات خودش یا همه آن را اجرا کند. در فرض شما واضح است که نقض یک طرفه صورت گرفته در چنین حالتی ما هستیم که می‌توانیم از توافق خارج شویم بدون اینکه تعناش گردن ما را بگیرد یا می‌توانیم مانیم و یک بخشی از توافق را اجرا نکنیم. تصمیم‌گیری در این خصوص به همه‌هیئت نظرات بر برجام است که با ملاحظه عهده‌مذوعات تصمیم بگیرد ولی نکته مهم این است که دولت ایران هم برای چنین برخوردهایی باز است. وی گفت: در برجام پیش‌بینی الحاقیه و اصلاحیه وجود ندارد؛ الحاق یعنی چسباندن و

آخرت ما هم همین است. اگر رغبتی نداشته باشیم هم در دنیا و هم در آخرت وضعیتان بهتر است و تاواند این موضوع را تضمین کرد است. سید علی خمینی تأکید کرد: روحانی که به نکرده است و هم آخرت او را پس می‌زند. لذا از ما و مردم خواسته شده است که به سراغ روحانی یا سا‌عالمی بروید که از رغبت دنیا پاک شود. رغبت باید در وجود خردمان باشد. این نصیحتی است که امام به همه ما می‌کند و بیش از همه من خودم باید دغدغه داشته باشم و رعایت کنم. امام می‌فرماید: نکند جوری شود که مردم بگویند روحانیت توان نداشت که ساده زندگی می‌کرد و بعد از آن که می‌توانست و قدرتی پیدا کرد بدتر از افراد عادی رفتار کرد. وی گفت: بعضی از افراد تصور می‌کنند هرکسی که روحانیت است و عمامه به سر دارد به حکومت وصل است و وضعش خوب است و از داخل خیر ندارند.ضعیف‌ترین اقشار

اشرف بروجردی:

دولت نباید در کار احزاب دخالت کند

دولت می‌تواند مسائل مختلف کشور را امع از مسائل و مشکلات داخلی و بین‌المللی به احزاب اعلام کند و از آنها بخواهد که گفت‌وگو کرده و به تصمیماتی در مورد آنها دست پیدا کنند. اما یک شرط دارد و آن اینکه کاربست این نتایج در دولت مشهود باشد. یعنی اینگونه نباشد که احزاب بحث کنند و بعد بروند به سلامت. بروجردی یادآور شد: ما تا الان دیدیم که خیلی از موضوعات در احزاب به بحث گذاشته شده و مناظره هم انجام گرفته اما دولت از آن بهره برداری لازم را نکرده است. مهم این است که دولت بتواند از میان مباحث دستورکار جلسه به بحث بگذراند و در مورد آن به نتیجه برسد.

اظهارنظر و تعامل کنند و از آن نتیجه‌ای بدست بیآورند، دولت نباید هیچ‌گونه مداخله‌ای در آن داشته باشد. او تأکید کرد: دولت باید اجازه دهد که خود احزاب با یکدیگر تعامل داشته باشند.

بروجردی البته با مخالفت با دخالت دولت در امور احزاب راه‌کار هم پیشنهاد داد و گفت: احزاب شورای بنام هماهنگی دارند که می‌توانند امور را به خوبی مدیریت کنند. دولت هم اگر قصد کمک دارد، می‌تواند از شورای هماهنگی بخواهد که موضوعی را به عنوان دستورکار جلسه به بحث بگذراند و در مورد آن به نتیجه برسد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد:

در مورد تعامل آنها مثبت است. اما اینکه چه کسی احزاب را دور هم جمع بکند، کار دولت نیست. او تأکید کرد: شورای هماهنگی احزاب به راحتی می‌تواند این‌س کار را بجای دولت انجام دهد.

بروجردی در بخش پایانی صحبت‌های خود به دلیل عدم ورود خانه احزاب به بحث گفت وگوی سیاسی برداخت و گفت: اینکه خانه احزاب تاکنون حضور فعالی نداشته شاید به این دلیل باشد که در خیلی از موارد همان رویکرد جناح بندی و خط‌کشی خود را نشان داده است. البته خانه احزاب امروزه و در حال حاضر گام‌های بهتری را برداشته است. الان آن رویکرد سابق در خانه احزاب کمتر دیده می‌شود. میزان وفاق و تعامل بیشتر است. فکر و اندیشه این در مورد مسائل سیاسی به یکدیگر نزدیک‌تر است و این اتفاق می‌تواند رویداد خوبی برای آینده احزاب باشد.